АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДАМОВСКИЙ ПОССОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2022                                                                                                                        № 124-п
п.Адамовка

Об утверждении предельной стоимости работ по капитальному ремонту, размера взноса в соответствии с краткосрочным планом реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирныхдомах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах» на 2023-2025 годы на территории муниципального образования Адамовский поссовет»

В соответствии со статьей 16 Закона Оренбургской области от 12.09.2013 № 1762/539-V-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области» с письмом некоммерческой организации «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области» от 30.09.2022 № Исх-10343/22, Уставом муниципального образования Адамовский поссовет, постановляю:
 1. Утвердить предельную стоимость работ по капитальному ремонту, размера взноса в соответствии с соответствии с краткосрочным планом реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах» на 2023-2025 годы на территории муниципального образования Адамовский поссовет».
 2. Администрации муниципального образования Адамовский  поссовет уведомить о принятии настоящего постановления некоммерческую организацию «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области» в течение 5 рабочих дней со дня его принятия исобственников помещений в многоквартирном доме, в отношении которых принято настоящее постановление.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю засобой.
 4. Постановление вступает в силу после его обнародования.
[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального образования
Адамовский поссовет                                                                  С.Т.Бисенгалиев

Разослано: в дело, Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства
Оренбургской области, собственникам помещений дома № 13
по ул.Комарова в п.Адамовка, для обнародования – 3 экз.

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования
Адамовский поссовет
от « 25 » ноября 2022 г.

Предельная стоимость работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов
и размер взноса на капитальный ремонт

	№ п/п
	Адрес МКД
	Перечень услуг и (или) работ по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома
	Предельно допустимая стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту  (руб.)
	Источник финансирования работ по капитальному ремонту общего имущества в случае недостаточности средств фонда капитального ремонта многоквартирного дома
	Сумма заимствования, которую региональный оператор направит на финансирование услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества с иных МКД (руб.)
	Порядок привлечения региональным оператором заимствований для оплаты услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества МКД при недостаточности средств фонда капитального ремонта на счете регионального оператора
	Способ и сроки возврата финансовых средств, направленных региональным оператором на финансирование работ по капитальному ремонту общего имущества
	Срок проведения капитального ремонта (год)

	пос. Адамовка, ул. Комарова, д. 13
	ремонт и (или) переустройство крыши

5 432 280,83
	Счет регионального оператора
	5 154 859,95
	Рассрочка
	Рассрочка для оплаты услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, представленная региональным оператором собственникам помещений в рамках п. 4 ст. 24 Закона Оренбургской области от 12.09.2013 № 1762/539-V-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области» в размере 5 154 859,95 руб.
Срок предоставления рассрочки 20 года (лет) но не более периода действия региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014–2043 годах».
	2023-2025